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Pályázati hírek
A Magyar Falu Programban meg-

hirdetett MFP-UHK/2022 kódszá-
mú felhívásra benyújtott pályázatunk 
44.990.604,- Ft vissza nem térítendő 
támogatásban részesült. A projekt ke-
retében az ajánlatok beérkezését és ér-
tékelését követően még ebben az év-
ben tervezzük az érintett útberuházások 
megvalósítását, azaz a sportpálya felé 
vezető út aszfaltozását, és az új telkek 
előtt a József utcai elágazástól a park-
erdő bejáratáig terjedő aszfaltburkolatú 
út megépítését.

A „Közösségszervezéshez kapcso-
lódó eszközbeszerzés és közösség-

szervező bértámogatása – 2022” című 
MFP-KEB/2022 kódszámú felhívásra 
benyújtott pályázatunk a rendelkezésre 
álló forrás kimerülése miatt sajnos tar-
taléklistára került.

A Magyar Falu Programban elnyert 
5 millió forint anyagtámogatás felhasz-
nálásával és 8,3 millió forint önkor-
mányzati önerő biztosításával elkészült 
a Kölcsey utcai járda legforgalmasabb 
szakaszának felújítása. A beruházás ke-
retében a Rákóczi utcai saroktól a 81. 
sz. főútig 1,5 méter széles térköves jár-
da épült a korábbi járdalapos, törede-
zett, botlásveszélyes járda helyén.

Tájékoztató
Tájékoztatom a Tisztelt Lakos-

ságot, hogy 2022. május 15. és 
2022. október 31. között az Ön-
kormányzat az ágaprítási tevé-
kenységét szünetelteti.

Ez idő alatt esetlegesen kelet-
kezett fás szárú hulladékot össze-
kötve, és a Depónia Kft. által biz-
tosított matricával ellátva lehet 
a zöldhulladék gyűjtési napokat 
megelőzően a közterületre kihe-
lyezni. (A közszolgáltató által szer-
vezett zöldhulladék gyűjtési na-
pok: május 26, június 23, július 28,  
augusztus 25, szeptember 29, októ-
ber 27, november 24.) 

Krähling János
polgármester

MŰVELŐDÉSI HÁZ HÍREI

Sárkeresztesi 
mézeskalács 

szakkör
Húsvét közeledtével a szakkör elő-

vette az ünnepkörhöz kapcsolódó szag-
gatókat, nyuszit, kiscsibét, kakast, tojá-
sokat díszítettünk különböző technikák 
felhasználásával. Az új formák lehe-
tőséget adtak, hogy újra kipróbáljuk 
kreativitásunkat. Volt, aki kalácsfényt 
használt, volt, aki csak cukormázat, ki-
próbáltunk több mintát, melyik hogy 
mutat a mézeskalácstojásokon. A sike-
res alkotáson felbuzdulva megmutattuk 
a technikákat az iskolásoknak is, akik 
szintén élvezték a foglalkozást.

A szakkör következő kihívása a mé-
zeskalácstál készítés lesz, június elejé-
re kiállítást tervezünk az elkészült al-
kotásokból.
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Csuhényuszi 
és bábelőadás

Április 13-án húsvétra készülődtünk 
a Művelődési Házban. Gyerekek és 
szülők érkeztek a ragyogó napsütésben. 
Rózsavölgyi Ágnes kézműves vezeté-
sével készültek az aranyos csuhényu-
szik. A gyerekek ügyesen dolgoztak, 
és amire elkészültek, megérkezett az 
Ákom-Bákom bábszínház. A bábosok, 
A három nyúl című mesét játszották el a 
közönségnek. Tanulságos és szép mese 
volt, óriási díszletben zajlottak az ese-
mények. A báb- előadások akkor lesz-
nek igazán jók, ha egy teljes és szép 
világba viszik el a gyermekek fantáziá-
ját. Vidám délután volt, valamennyien 
jól éreztük magunkat. Keressék prog-
ramjainkat a Sárkeresztesi Művelődé-
si Ház facebook oldalán és a Keresz-
tesi Médiában.

Kuglerné Eper Ágnes

Húsvéti tojáskeresés
Kettő év kihagyás után, idén húsvét-

kor újra tojáskereső gyermekek zsivajá-
tól volt hangos  sportpályánk környéke.  
Kis kosaraikkal kettő pályán indulhat-
tak a résztvevők. Az ovisok és a még 
kisebbek részére a tornapálya környé-
kén jelöltünk ki területet, ahol szülői 
segítséggel keresgélhettek. Az iskolá-
sokat megkértük, már szülő nélkül ke-
resgéljenek. A még épp, hogy csak éb-
redező erdőben szuper terepet talált a 
húsvéti nyúl és a kilátóig, több ösvé-
nyen is kereshették nyomait. Hol a bo-
kor alá kellett bebújni, hol a nagyobb 
aljnövényzet vagy a megmaradt avar 

okozott nehézséget, de a délután végé-
re minden tojást megtaláltak. 

Köszönöm a nyugdíjas klub segítsé-
gét, akik az 1300 db kindertojás-belsőt 
megtöltötték csokitojással, és köszö-
nöm a nyuszi segítőinek is az előkészí-
tő és utómunkálatokat!

A nyuszi segítői voltak: Pánczél Pé-
terné, Vieger Brigitta, Gajdacsik Tün-
de, Antal Rebeka, Kovács Milán, Papp 
Róbert, Szűcsné Simicska Krisztina

Remélem jövőre még többen, még 
nagyobb területen, még izgalmasabb 
tojáskeresésen vehetünk részt!

Kiliti Eszter

MŰVELŐDÉSI HÁZ HÍREI

ISTEN HOZOTT!
Kevés örömtelibb esemény történ-

het az ember életében, minthogy gyer-
mek érkezik a családba. Ezért itt kö-
szöntjük 2022. év áprilisban született 
kisfiút.Jó egészséget kívánunk a csa-
ládnak!

„Szeretettel köszöntelek te édes kicsi 
csöppség.
Életedet kísérje áldás és egészség!

Szüleidnek te légy a fény, életük ara-
nya,
mosolyod legyen napjaik csillaga!”  

Simon Ágnes
MATÚZ BÁLINT – Szamosi Ma-

riann és Matúz Tamás gyermeke.

Sárkeresztes Község
Önkormányzatának

Képviselő-testülete
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SÁRKERESZTESÉRT EGYESÜLET HÍREI

EGYHÁZI HÍREK
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Nyertes egyházi pályázataink 
a Magyar Falu Programban

Örömmel értesítjük 
Sárkeresztes lakossá-
gát, hogy a Sárkeresz-
tesi Református Egy-
házközség a Magyar 

Falu Program keretében meghirdetett, 
Egyházi közösség tulajdonában lévő 
temetők infrastrukturális fejleszté-
se – 2022 című, MFP-FFT/2022 kód-
számú felhívására benyújtott pályáza-

ta 5 784 791 Ft, az Egyházi közösségi 
terek fejlesztése - 2022 című, MFP-
EKT/2022 kódszámú felhívásra be-
nyújtott pályázata 20 397 419 Ft, és az 
Egyházi közösségszervezéshez kap-
csolódó eszközbeszerzés és közösség-
szervező bértámogatása - 2022 című, 
MFP-EKEB/2022 kódszámú felhívás-
ra benyújtott pályázata 5 138 839 Ft tá-
mogatást nyert el!

Ujvári Sándor Csaba
lelkipásztor

Református programok
Május 21-én, szombaton Gyüleke-

zeti kirándulás Tatabányára. Szom-
bat reggel 8:30-kor a református temp-
lom előtt gyülekezünk, majd autókkal 
Tatabánya felé vesszük az utunkat. 
Túránk Tatabányán a Gerecse Kapuja 
látogatóközponttól fog indulni. Lát-
nivalók: Turul emlékmű, Szelim-lyuk, 
Ranzinger-kilátó. A túra hossza kb. 5 
km. Mindenkit szeretettel várunk!

Május 28-án, szombaton 15 órakor 
konfirmációs vizsga.

Június 5-én, pünkösdvasárnap 
9:30 órakor konfirmációi fogadalom-
tétel és első úrvacsoravétel.

2022. július 2-án, szombaton Pápán, 
a Református Egyházi Napok Dunán-
túli (REND) fesztiváljára szervezünk 
gyülekezeti kirándulást. Május végé-
ig lehet rá jelentkezni a lelkészi hiva-
talban.

Július 11–15. (H–P) 8.00–16.00 
Napközis hittantábor. Délelőttön-
ként (8.00–12.00) az óvodáskorúaknak 
(max. 10–12 óvodás) is külön tartunk 
foglalkozást! Téma: Kamera indul! A 
tábor díja: 14.000,- Ft. Óvodásoknak: 
8.000,- Ft. Testvérkedvezményt bizto-
sítunk. Helyszín: a sárkeresztesi re-
formátus templom és udvara. Jelent-
kezési határidő: június 27. vasárnap. 
Jelentkezni Ujvári Sándor Csaba lel-
kipásztornál (30 366 2156, ujvari.san-
dor.csaba@gmail.com) lehet. Minden 
gyermeket szeretettel várunk!

EGYHÁZI HÍREK

Segítségnyújtás
2022. február 24-én Oroszország 

hadműveleteket indított Ukrajna el-
len, így sokan menekülni kényszerül-
tek a háborús területekről. Nem tud-
ják mikor térhetnek haza, lesz-e hova, 
viszont látják-e ott ha-
gyott szeretteiket, férje-
ket, apákat, nagyszülő-
ket. A magyar lakosság 
nagyon gyorsan reagált 
és lehetőségeihez mérten 
segítséget adott és ad az 
ide érkezőknek.  Közsé-
günkben is több összefo-
gás indult.

Elsőként az Albetti 
Kft. vállalta adományok 
gyűjtését. A beérkezett 
adományokból élelmi-
szereket vásároltak, amit 
Stancz Melinda segítsé-
gével a határra vittek, az 
oda érkezőknek. 

Háziorvosunk dr. Var-

sányi Éva is kivette részét a segítség-
nyújtásból, március elején Tiszabecsen 
vállalt önkéntes orvosi szolgálatot.

Horváthné Kati a székesfehérvári 
Csaba Testvér székesfehérvári Szent 

Imre Iskolaházába folyamatosan érke-
ző ukrán családok részére kért segítsé-
get, így a művelődési házba több sza-
tyor adomány érkezett.

Eközben a  Kölcsey utcában la-
kó angol úr fogadott egy hat tagú uk-
rán családot. Ellátja, utaztatja őket, se-
gíti az ügyintézést. Eddig egyedül élt, 

most gyerekhangok 
töltik be a lakását, 
még szülinapi partit 
is rendezett részük-
re. Szerencsére ki-
csit beszélnek ango-
lul, így jól megértik 
egymást. 

Sárkeresztes ismét 
megmutatta, hogy 
mire képes, ha össze-
fogásra van szükség! 
Ezúton köszönöm, 
mindenkinek, hogy 
lehetőségeihez mér-
ten segítette az ön-
kéntesek munkáját!

Killer Zoltán,
Kiliti Eszter
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A Bársony István Tagiskola a - papír-
gyűjtéshez hasonlóan - használt ruha-
gyűjtést szervez. Az iskola ökofelada-
taival nem csak a Földet óvja, hanem 
az iskolás gyermekek környezettudatos 
neveléséhez is hozzájárul. 

Az akció során kizárólag még hasz-

nálható, tiszta szívvel továbbajándé-
kozható ruhadarabokat helyezzenek a 
zsákokba, amiket még mások felvehet-
nek! A ruhaszállító kamion május 30-
án délelőtt érkezik iskolánkhoz, így 
kérjük, a maximum 60 l-es zsákokat 
május 26-27-én 8-17 óra között vagy 

május 30-án 7-től 9 óráig juttassák el 
iskolánkba!

Adjunk esélyt a már kinőtt vagy meg-
unt ruháinknak, óvjuk a Földet és támo-
gassuk iskolánkat!

Macher Alapítvány

Gyermeknap
Nemzetközi szinten az Egyesült Nemzetek Szervezete (ENSZ) 

közgyűlése 1954-ben tett javaslatot arra, hogy legyen a gyereknap 
minden országban ünnep. Céljuk az volt, hogy megemlékezzenek 
a világ gyermekeinek testvériségéről és egymás közti megértés-
ről, valamint a gyermekek jóléte érdekében kifejtett küzdelemről. 
Ennek keretében javaslatot tettek le és kérték az országok kormá-
nyait, hogy jelöljenek ki egy napot a gyerekek megünneplésére. 
Ennek köszönhető, hogy az ünnep pontos időpontja országonként 
változik. Magyarországon az Országos Gyermekvédő Liga kezde-
ményezésére már a 20. század első évtizedében is rendeztek gyer-
meknapot, ha nem is minden évben. Az, hogy egy évben mikor van 
gyermeknap, egyszerre változó és állandó, mert Magyarországon 
minden évben egy bizonyos napon, május utolsó vasárnapján ün-
neplik a gyerekeket. Május utolsó vasárnapja azonban mindig más 
és más dátumra esik. 2022-ben a gyermeknap 29-én, vasárnap lesz. 
Sárkeresztesen sem feledkezünk meg a gyermekek napjáról, a Mű-
velődési házban a település gyermekeinek interaktív meseműsort 
hozunk 2022. 06. 03-án. Szeretettel várjuk a kicsiket.

Horváth Piroska

Tündérkémnek
Más lett minden, egy új világ, 

Mikor felvillant számodra a napvilág. 
Mi úgy teszünk, hogy jó legyél, 

S majd bennünk minden jót remélj! 
 

Kis kezed, ha érint, oly meleg, 
Csillog édes kis szemed. 

Kis szád, ha szól, csöpp édes hang, 
Lábacskád, ha lép, az nagy kaland. 

 
Feltárul előtted a nagyvilág, 

Megismersz mindent, száz csodát. 
Megnyitod hát a nagykaput, 

Minden fényes híd lesz, s nem sötét alagút. 
 

S ha bajban úgy érzed nincs remény, 
Szemedben könnycsepp, ez oly kemény! 

Bántani téged mi nem hagyunk, 
Ne csüggedj, Kincsem, mi itt vagyunk!

https://hu.wikipedia.org/w/index.php?title=Orsz%C3%A1gos_Gyermekv%C3%A9d%C5%91_Liga&action=edit&redlink=1
https://www.poet.hu/szerzo/Horvath_Piroska


SK –6– 2022. MÁJUS

www.sarkeresztes.hu

SK: Sárkeresztes Község Önkormányzatának lapja
Felelős kiadó: Sárkeresztes Önkormányzatának

képviselőtestülete

Felelős szerkesztő: Kuglerné Eper Ágnes
Szerkesztőség: 8051 Sárkeresztes, Kossuth u. 44.

ISSN 2939-5186


